

**Primaria Varvareuca r-ul  
Floresti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 32**  
**Lucrari de reparatia a drumurilor locale din s.Varvareuca r-ul Floresti**

**Valoarea de deviz 1 101 034,45 lei**

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 32:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	146,40	57,66	8 441,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,75	57,66	20 339,57
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,89	57,66	224,29
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,09	57,66	11 537,19
					<b>Total manopera</b>	<b>40 542,48</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	195,05	1 250,00	243 812,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	147,31	1 250,00	184 137,50
3.	11202062010361	Savura	m3	31,35	38,00	1 191,30
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	31,35	140,00	4 389,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,53	140,00	6 934,20
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,56	140,00	1 058,40
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	592,51	140,00	82 951,40
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	297,43	140,00	41 640,20
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,42	140,00	338,80
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	47,03	140,00	6 584,20
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,48	0,00	0,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	3 333,33	433,33
13.	23203226000401	Bitum	t	0,98	9 000,00	8 820,00
14.	2663102100000	Beton	m3	3,57	1 250,00	4 462,50
15.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	4,02	1 401,00	5 632,02
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	22,82	12,50	285,24
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,60	12,50	207,50
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	131,07	25,00	3 276,75
19.	4100126202818	Apa	m3	0,21	25,00	5,25
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>596 160,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,88	110,00	96,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,44	50,00	22,00

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,50	400,00	3 800,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,29	150,00	43,50
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,59	350,00	6 506,50
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,33	220,00	1 832,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	94,69	220,00	20 831,80
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	84,96	220,00	18 691,20
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,77	190,00	6 796,30
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,30	666,67	5 533,36
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,40	350,00	140,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,09	350,00	2 831,50
13.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	3,32	350,00	1 162,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,70	155,00	2 588,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>70 876,06</b>

Total	lei	707 578,63
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	9 122,06
Transportarea	10,00 %	59 616,01
Cheltuieli directe	100,00 +	776 316,70
Cheltuieli de regie	11,50 %	89 276,42
Total	100,00 +	865 593,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	51 935,59
Total	100,00 +	917 528,71
TVA	20,00 %	183 505,74

**Total deviz:**

**1 101 034,45**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)